
W roku bieżącym ukazał się tom 46 sectio 8 Annales UMCS , obejmujący 

rozprawy odnoszące się do problematyki stratygrafii i paleogeografii plej

stocenu. Ponieważ w tym roku organizowany był XIII Kongres Międzynarodowej 

Asocjacji Badań Czwartorzędu (INQUA) w Chinach, rozprawy te wydrukowano 

w języku angielskim i dedykowano uczestnikom Kongresu. Oprócz podstawowej 

części nakładu tego tomu, wydrukowano więc odpowiednio 100 egzemplarzy z 

nietypową dla tej serii wydawniczej okładką, z tytułowym hasłem zbioru: 

"PROBLEMS OF THE STRATIGRAPHY ANO PALEOGEOGRAPHY OF THE PLEISTOCENE". 

Przy opracowaniu redakcyjnym zgłoszonych prac starano się uwzględniać 

zakres zainteresowań czytelników zagranicznych, dlatego też niektóre 

rozprawy zdecydowano zaprezentować w wersji skróconej, adaptowanej przez 

autorów zgodnie z sugestią redakcji. W tej grupie znalazła się rozprawa 

dr Zofii Janczyk-Kopikowej z Państwowego Instytutu Geologicznego w Warsza

wie, pt. "Palynostratigraphy of the Pleistocene in Poland and the problem 

of the age of deposits from Besiekierz (Central Poland)". Przedstawia ona 

zagadnienie bardzo istotne i żywo dyskutowane nie tylko w Polsce. Dlatego 

też redaktor tomu, prof, dr Henryk Maruszczak, wystąpił z inicjatywą opu

blikowania pierwotnej, obszerniejszej wersji nadesłanej przez Autorkę w 

1990 r. w języku polskim.

Rozprawa ta przedstawia w ujęciu syntezującym, dobrze eksponującym dys

kusyjne aspekty, aktualny stan znajomości podstaw palinostratygrafii plej

stocenu w naszym kraju. Na tym tle Autorka wyeksponowała wyniki szczegóło

wego, własnego i bardzo wnikliwego opracowania osadów interglacjalnych 

w Besiekierzu, których sytuacja geologiczna była prezentowana w różnych, 

kontrowersyjnych ujęciach, jest więc to opracowanie bardzo ważne, nie tylko 

dla zainteresowanych stratygrafią i geologią czwartorzędu, ale także dla 

innych specjalistów (archeologów, geoekologów, geomorfologów, gleboznawców, 

paleobotaników, sedymentologów), zajmujących się paleogeografią czwartorzę

du, tzn. okresu, w którym rozwijał się człowiek i jego działalność gospodar

cza. Podkreślił to także recenzent całego zbioru rozpraw tomu 46, profesor 

3.E. Mojski. Napisał on, że wyniki badań dr Z. Janczyk-Kopikowej "... pro

wokują do dalszych prac", a badania Besiekierza "... stawiają profil ten 



w rzędzie najważniejszych w kraju dla dalszych ustaleń paleogeograficznych 

o znaczeniu ogólnokrajowym”.

Inicjatywę opublikowania rozszerzonej, polskiej wersji tej rozprawy 
akceptował prof. W. Śladkowski, Redaktor Naczelny Annales UMCS. Dzięki 

temu ukazuje się ona jako suplement do 46 tomu sectio 8 tej serii wydaw

niczej.

REDAKTOR TOMU

Lublin, grudzień 1991 r.


